
Univerzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav  
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Martin SOMERAUER 
Téma práce OCHRANA ZVÍŘAT (NEVLÁDNÍ ORGANIZACE, KRAJ 

VYSOČINA) 
Cíl práce 
 
 

Cílem práce je postihnutí problematiky ochrany zvířat v České republice 
především z pohledu nevládních organizací a jejich spolupráci s veřejnou 
správou a s praktickým šetřením v kraji Vysočina. 

Vedoucí bakalářské práce RNDr. Šárka Brychtová, Ph.D. 

 
úroveň náročnost tématu na 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti x   
praktické zkušenosti  x  
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

x   

 
úroveň kriteria hodnocení práce 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce x    
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací x    
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy x    
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň x    

vysoké průměrné nižší nejsou nároky BP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... x    

ve velké míře přiměřené částečné absentuje použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod.  x   

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému x    

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části BP (tabulky, grafy, propočty apod.) x    
 
Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 
 
Připomínky a otázky k obhajobě: 

 Předkládaná bakalářská práce má 54 strany textu, 2 strany literatury a 4 přílohy; kromě úvodu 

a závěru se skládá z osmi hlavních  kapitol: Právní ochrana zvířat, Nevládní organizace – teoretická 

východiska, Nevládní organizace ochrany zvířat v celorepublikovém významu, Organizace zabývající 

se ochranou zvířat v kraji Vysočina, Nevládní organizace a krize, Analýza výsledků dotazníkového 

výzkumu, Případová studie: Liga na ochranu zvířat ČR, Případová studie: Fundraisingová kampaň 

„Virtuální adopce“.  



První dvě kapitoly se zabývají teoretickým podkladem celé práce; obě teoretické části jsou 

dobře řešeny a plně vystihují základní teoretický exkurz do konkrétní problematiky řešené v kapitole 

třetí a čtvrté, které na předchozí části navazují v kontextu celé republiky a kraje Vysočina. První, 

víceméně popisnou část práce, vhodně zastřešuje aktuálně zakomponovaná kapitola – Nevládní 

organizace a krize. 

 Kapitoly v praktické části jsou ucelené a podávají konkrétní vhled do dané problematiky 

z několika úhlů pohledu – z dotazníkového šetření na nevládních organizacích a dvou případových 

studiích (šetření ve vybraném útulku a fundraisingové kampani). Autor se i v této části snažil o věcnou 

a objektivní analýzu celé problematiky a poměrně úspěšně se mu to daří. Tato část práce je řešena 

možná stručněji, ale přehledně se všemi podstatnými daty a s pohledem, který danou problematiku 

vykresluje poměrně výstižně. 

 Celkově lze říci, že se autor daného úkolu zhostil velmi dobře, dokázal v něm skloubit 

vhodným způsobem jak teoretickou tak praktickou část; práce je promyšlená i zajímavá. Dále oceňuji 

autorovu samostatnost při zpracování daného tématu, jeho schopnost věcného vyjádření bez 

zbytečných odboček (v některých pasážích, by však práci prospěla detailnější propracovanost a bohatší 

vyjádření vlastního názoru autora, jehož závěry jsou přece jen někdy trochu kusé…). Vytknuté 

drobnosti však nepovažuji za natolik podstatné, aby  snížily hodnotu celé poměrně originální práce. 

Autor k ní přistupoval svědomitě, se zájmem, jednotlivé části řeší s přehledem, jeho celkový přístup je 

zodpovědný a i  formálně je práce na velmi pěkné úrovni. 

Vzhledem výše uvedeného doporučuji bakalářskou práci posluchače Martina Somerauera 

k obhajobě a navrhuji její hodnocení stupněm výborně.  
 

Otázky k obhajobě: 

• Jaký je Váš názor na úlohu samosprávy v oblasti ochrany zvířat? A jak hodnotíte 

spolupráci obcí s nevládními organizacemi v kraji Vysočina právě v této oblasti? 

• Jaký je, po prostudování všech fakt, Váš osobní názor na činnost nevládních 

organizací; zejména v oblasti ochrany přírody a zvířat?  

 
Práce    je   doporučena k obhajobě. 
 
Navržený klasifikační stupeň: Výborn ě 
 
 
Vedoucí bakalářské práce: 
Jméno, tituly:          Podpis: 

RNDr. Šárka Brychtová, Ph.D.                                                                             

V Pardubicích dne:  20. května 2010 



 

 



Univerzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav  
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Martin SOMERAUER 
Téma práce OCHRANA ZVÍŘAT (NEVLÁDNÍ ORGANIZACE, KRAJ 

VYSOČINA) 
Cíl práce 
 
 

Cílem práce je postihnutí problematiky ochrany zvířat v České republice 
především z pohledu nevládních organizací a jejich spolupráci s veřejnou 
správou a s praktickým šetřením v kraji Vysočina. 

Vedoucí bakalářské práce RNDr. Šárka Brychtová, Ph.D. 

 
úroveň náročnost tématu na 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti x   
praktické zkušenosti  x  
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

x   

 
úroveň kriteria hodnocení práce 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce x    
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací x    
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy x    
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň x    

vysoké průměrné nižší nejsou nároky BP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... x    

ve velké míře přiměřené částečné absentuje použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod.  x   

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému x    

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části BP (tabulky, grafy, propočty apod.) x    
 
Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 
 
Připomínky a otázky k obhajobě: 

 Předkládaná bakalářská práce má 54 strany textu, 2 strany literatury a 4 přílohy; kromě úvodu 

a závěru se skládá z osmi hlavních  kapitol: Právní ochrana zvířat, Nevládní organizace – teoretická 

východiska, Nevládní organizace ochrany zvířat v celorepublikovém významu, Organizace zabývající 

se ochranou zvířat v kraji Vysočina, Nevládní organizace a krize, Analýza výsledků dotazníkového 

výzkumu, Případová studie: Liga na ochranu zvířat ČR, Případová studie: Fundraisingová kampaň 

„Virtuální adopce“.  



První dvě kapitoly se zabývají teoretickým podkladem celé práce; obě teoretické části jsou 

dobře řešeny a plně vystihují základní teoretický exkurz do konkrétní problematiky řešené v kapitole 

třetí a čtvrté, které na předchozí části navazují v kontextu celé republiky a kraje Vysočina. První, 

víceméně popisnou část práce, vhodně zastřešuje aktuálně zakomponovaná kapitola – Nevládní 

organizace a krize. 

 Kapitoly v praktické části jsou ucelené a podávají konkrétní vhled do dané problematiky 

z několika úhlů pohledu – z dotazníkového šetření na nevládních organizacích a dvou případových 

studiích (šetření ve vybraném útulku a fundraisingové kampani). Autor se i v této části snažil o věcnou 

a objektivní analýzu celé problematiky a poměrně úspěšně se mu to daří. Tato část práce je řešena 

možná stručněji, ale přehledně se všemi podstatnými daty a s pohledem, který danou problematiku 

vykresluje poměrně výstižně. 

 Celkově lze říci, že se autor daného úkolu zhostil velmi dobře, dokázal v něm skloubit 

vhodným způsobem jak teoretickou tak praktickou část; práce je promyšlená i zajímavá. Dále oceňuji 

autorovu samostatnost při zpracování daného tématu, jeho schopnost věcného vyjádření bez 

zbytečných odboček (v některých pasážích, by však práci prospěla detailnější propracovanost a bohatší 

vyjádření vlastního názoru autora, jehož závěry jsou přece jen někdy trochu kusé…). Vytknuté 

drobnosti však nepovažuji za natolik podstatné, aby  snížily hodnotu celé poměrně originální práce. 

Autor k ní přistupoval svědomitě, se zájmem, jednotlivé části řeší s přehledem, jeho celkový přístup je 

zodpovědný a i  formálně je práce na velmi pěkné úrovni. 

Vzhledem výše uvedeného doporučuji bakalářskou práci posluchače Martina Somerauera 

k obhajobě a navrhuji její hodnocení stupněm výborně.  
 

Otázky k obhajobě: 

• Jaký je Váš názor na úlohu samosprávy v oblasti ochrany zvířat? A jak hodnotíte 

spolupráci obcí s nevládními organizacemi v kraji Vysočina právě v této oblasti? 

• Jaký je, po prostudování všech fakt, Váš osobní názor na činnost nevládních 

organizací; zejména v oblasti ochrany přírody a zvířat?  

 
Práce    je   doporučena k obhajobě. 
 
Navržený klasifikační stupeň: Výborn ě 
 
 
Vedoucí bakalářské práce: 
Jméno, tituly:          Podpis: 

RNDr. Šárka Brychtová, Ph.D.                                                                             

V Pardubicích dne:  20. května 2010 



 

 



Univerzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav  
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Martin SOMERAUER 
Téma práce OCHRANA ZVÍŘAT (NEVLÁDNÍ ORGANIZACE, KRAJ 

VYSOČINA) 
Cíl práce 
 
 

Cílem práce je postihnutí problematiky ochrany zvířat v České republice 
především z pohledu nevládních organizací a jejich spolupráci s veřejnou 
správou a s praktickým šetřením v kraji Vysočina. 

Vedoucí bakalářské práce RNDr. Šárka Brychtová, Ph.D. 

 
úroveň náročnost tématu na 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti x   
praktické zkušenosti  x  
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

x   

 
úroveň kriteria hodnocení práce 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce x    
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací x    
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy x    
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň x    

vysoké průměrné nižší nejsou nároky BP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... x    

ve velké míře přiměřené částečné absentuje použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod.  x   

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému x    

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části BP (tabulky, grafy, propočty apod.) x    
 
Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 
 
Připomínky a otázky k obhajobě: 

 Předkládaná bakalářská práce má 54 strany textu, 2 strany literatury a 4 přílohy; kromě úvodu 

a závěru se skládá z osmi hlavních  kapitol: Právní ochrana zvířat, Nevládní organizace – teoretická 

východiska, Nevládní organizace ochrany zvířat v celorepublikovém významu, Organizace zabývající 

se ochranou zvířat v kraji Vysočina, Nevládní organizace a krize, Analýza výsledků dotazníkového 

výzkumu, Případová studie: Liga na ochranu zvířat ČR, Případová studie: Fundraisingová kampaň 

„Virtuální adopce“.  



První dvě kapitoly se zabývají teoretickým podkladem celé práce; obě teoretické části jsou 

dobře řešeny a plně vystihují základní teoretický exkurz do konkrétní problematiky řešené v kapitole 

třetí a čtvrté, které na předchozí části navazují v kontextu celé republiky a kraje Vysočina. První, 

víceméně popisnou část práce, vhodně zastřešuje aktuálně zakomponovaná kapitola – Nevládní 

organizace a krize. 

 Kapitoly v praktické části jsou ucelené a podávají konkrétní vhled do dané problematiky 

z několika úhlů pohledu – z dotazníkového šetření na nevládních organizacích a dvou případových 

studiích (šetření ve vybraném útulku a fundraisingové kampani). Autor se i v této části snažil o věcnou 

a objektivní analýzu celé problematiky a poměrně úspěšně se mu to daří. Tato část práce je řešena 

možná stručněji, ale přehledně se všemi podstatnými daty a s pohledem, který danou problematiku 

vykresluje poměrně výstižně. 

 Celkově lze říci, že se autor daného úkolu zhostil velmi dobře, dokázal v něm skloubit 

vhodným způsobem jak teoretickou tak praktickou část; práce je promyšlená i zajímavá. Dále oceňuji 

autorovu samostatnost při zpracování daného tématu, jeho schopnost věcného vyjádření bez 

zbytečných odboček (v některých pasážích, by však práci prospěla detailnější propracovanost a bohatší 

vyjádření vlastního názoru autora, jehož závěry jsou přece jen někdy trochu kusé…). Vytknuté 

drobnosti však nepovažuji za natolik podstatné, aby  snížily hodnotu celé poměrně originální práce. 

Autor k ní přistupoval svědomitě, se zájmem, jednotlivé části řeší s přehledem, jeho celkový přístup je 

zodpovědný a i  formálně je práce na velmi pěkné úrovni. 

Vzhledem výše uvedeného doporučuji bakalářskou práci posluchače Martina Somerauera 

k obhajobě a navrhuji její hodnocení stupněm výborně.  
 

Otázky k obhajobě: 

• Jaký je Váš názor na úlohu samosprávy v oblasti ochrany zvířat? A jak hodnotíte 

spolupráci obcí s nevládními organizacemi v kraji Vysočina právě v této oblasti? 

• Jaký je, po prostudování všech fakt, Váš osobní názor na činnost nevládních 

organizací; zejména v oblasti ochrany přírody a zvířat?  

 
Práce    je   doporučena k obhajobě. 
 
Navržený klasifikační stupeň: Výborn ě 
 
 
Vedoucí bakalářské práce: 
Jméno, tituly:          Podpis: 

RNDr. Šárka Brychtová, Ph.D.                                                                             

V Pardubicích dne:  20. května 2010 



 

 


